PAGE
11
CÔNG BÁO/Số 14/Ngày 28-02-2013

	 UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	  TỈNH VĨNH LONG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số: 339/QĐ-UBND
	Vĩnh Long, ngày 07 tháng 02 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai số liệu quyết toán

ngân sách nhà nước năm 2011

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà nước, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ, các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các doanh nghiệp nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 03/2005/TT-BTC ngày 06/01/2005 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà nước và chế độ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 07/12/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long khoá VIII, kỳ họp lần thứ 06 về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2011;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2011 (theo các biểu đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thị, thành phố và thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Văn Thanh

	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Mẫu số 10/CKTC-NSĐP

CÂN ĐỐI QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2011
(Ban hành kèm theo Quyết định số 339/QĐ-UBND

 ngày 07/02/2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long)

Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	CHỈ TIÊU
	Quyết toán

	I
	TỔNG SỐ THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN
	1,637,964

	1
	Thu nội địa (không kể thu từ dầu thô)
	1,552,077

	2
	Thu từ dầu thô

	3
	Thu từ xuất khẩu, nhập khẩu
	85,887

	4
	Thu viện trợ không hoàn lại

	II
	THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
	8,026,376

	1
	Thu ngân sách địa phương hưởng theo phân cấp
	1,541,780

	- Bổ sung cân đối
	396,474

	- Các khoản thu phân chia ngân sách địa phương hưởng
   theo tỷ lệ phần trăm (%)
	1,145,306

	2
	Thu bổ sung từ ngân sách trung ương
	1,525,122

	- Bổ sung cân đối
	912,612

	- Bổ sung có mục tiêu
	612,510

	3
	Huy động đầu tư theo Khoản 3 Điều 8 của Luật NSNN
	60,550

	4
	Thu chuyển nguồn ngân sách năm trước
	634,561

	III
	CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
	7,258,355

	1
	Chi đầu tư phát triển
	1,403,300

	- Chi đầu tư XDCB
	1,270,803

	- Chi đầu tư và hỗ trợ doanh nghiệp
	1,500

	- Chi trả nợ (cả gốc và lãi) các khoản tiền huy động đầu tư
 theo Khoản 3 Điều 8 Luật NSNN
	130,997

	2
	Chi thường xuyên
	2,266,977

	3
	Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính
	1,000

	4
	Dự phòng (đối với dự toán)

	5
	Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau
	544,201

	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Mẫu số 11/CKTC-NSĐP

CÂN ĐỐI QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH CẤP TỈNH

VÀ NGÂN SÁCH CỦA HUYỆN, THÀNH PHỐ THUỘC TỈNH NĂM 2011
(Ban hành kèm theo Quyết định số 339/QĐ-UBND

 ngày 07/02/2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long)

Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	CHỈ TIÊU
	QUYẾT TOÁN

	A
	NGÂN SÁCH CẤP TỈNH

	I
	NGUỒN THU NGÂN SÁCH CẤP TỈNH
	4,988,318

	1
	Thu ngân sách cấp tỉnh hưởng theo phân cấp
	1,045,344

	- Các khoản thu ngân sách cấp tỉnh hưởng 100%
	143,780

	- Các khoản thu ngân sách phân chia phần ngân sách cấp tỉnh
   hưởng theo tỷ lệ phần trăm (%)
	901,564

	2
	Thu bổ sung từ ngân sách trung ương
	1,525,122

	- Bổ sung cân đối
	912,612

	- Bổ sung có mục tiêu
	612,510

	3
	Huy động đầu tư theo Khoản 3 Điều 8 của Luật NSNN
	60,550

	4
	Thu chuyển nguồn ngân sách năm trước
	391,079

	II
	CHI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH
	4,750,464

	1
	Chi thuộc nhiệm vụ của ngân sách cấp tỉnh theo phân cấp (không
 kể số bổ sung cho ngân sách cấp dưới)
	2,881,591

	2
	Bổ sung cho ngân sách huyện, thành phố thuộc tỉnh
	1,602,660

	- Bổ sung cân đối
	875,395

	- Bổ sung có mục tiêu
	727,265

	3
	Chi chuyển nguồn ngân sách năm sau
	266,213

	B
	NGÂN SÁCH HUYỆN, THÀNH PHỐ THUỘC TỈNH
(Bao gồm NS cấp huyện và NS cấp xã)

	I
	NGUỒN THU NGÂN SÁCH HUYỆN, THÀNH PHỐ THUỘC TỈNH
	3,038,058

	1
	Thu ngân sách hưởng theo phân cấp
	496,436

	- Các khoản thu ngân sách huyện hưởng 100%
	252,694

	- Các khoản thu phân chia phần ngân sách huyện hưởng theo tỷ lệ
   phần trăm (%)
	243,742

	2
	Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh
	1,602,660

	- Bổ sung cân đối
	875,395

	- Bổ sung có mục tiêu
	727,265

	II
	CHI NGÂN SÁCH HUYỆN, THÀNH PHỐ THUỘC TỈNH
	2,507,891

	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Mẫu số 12/CKTC-NSĐP

QUYẾT TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2011
(Ban hành kèm theo Quyết định số 339/QĐ-UBND

 ngày 07/02/2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long)

Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	CHỈ TIÊU
	QUYẾT TOÁN

	TỔNG THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN
	4,715,875

	A
	TỔNG THU CÁC KHOẢN CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC
	3,474,682

	I
	THU TỪ HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH TRONG NƯỚC
	1,552,077

	1
	Thu từ doanh nghiệp nhà nước trung ương
	220,331

	- Thuế giá trị gia tăng
	58,187

	- Thuế thu nhập doanh nghiệp
	48,883

	- Thuế tiêu thụ đặc biệt hàng hoá, dịch vụ trong nước
	113,023

	- Thuế môn bài
	238

	- Thuế tài nguyên

	- Thu khác

	2
	Thu từ doanh nghiệp nhà nước địa phương
	187,126

	- Thuế giá trị gia tăng
	76,291

	- Thuế thu nhập doanh nghiệp
	109,666

	- Thuế tiêu thụ đặc biệt hàng hoá, dịch vụ trong nước
	0

	- Thuế môn bài
	231

	- Thuế tài nguyên
	938

	- Thu khác
	0

	3
	Thu từ doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài
	87,165

	- Thuế giá trị gia tăng
	56,792

	- Tiền thuê mặt đất, mặt nước
	35

	- Thuế thu nhập doanh nghiệp
	30,298

	- Thuế tiêu thụ đặc biệt hàng hoá, dịch vụ trong nước
	0

	- Thuế môn bài
	40

	- Thuế tài nguyên
	0

	- Thu khác
	0

	4
	Thu từ khu vực ngoài quốc doanh
	376,011

	- Thuế giá trị gia tăng
	309,333

	- Thuế thu nhập doanh nghiệp
	47,684

	- Thuế tiêu thụ đặc biệt hàng hoá, dịch vụ trong nước
	1,476

	- Thuế môn bài
	16,294

	- Thuế tài nguyên
	1,224

	- Thu khác
	0

	5
	Lệ phí trước bạ
	60,348

	6
	Thuế sử dụng đất nông nghiệp
	49

	7
	Thuế thu nhập đối với người có thu nhập cao
	177,321

	8
	Thu phí xăng dầu
	116,352

	9
	Thu phí, lệ phí
	29,704

	10
	Các khoản thu về nhà, đất:
	175,561

	a
	Thuế nhà đất
	12,073

	b
	Thuế chuyển quyền sử dụng đất
	2

	c
	Thu tiền thuê đất
	9,857

	d
	Thu tiền sử dụng đất
	148,765

	e
	Thu bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước
	4,864

	11
	Thu tại xã
	9,095

	Trong đó: Thu quỹ đất công ích, hoa lợi công sản tại xã
	910

	12
	Thu khác ngân sách
	113,014

	II
	THU TỪ DẦU THÔ

	III
	THU THUẾ XUẤT KHẨU, NHẬP KHẨU, THUẾ TTĐB, THUẾ GIÁ TRỊ GIA TĂNG HÀNG NHẬP KHẨU DO HẢI QUAN THU
	85,887

	1
	Thu thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, thuế TTĐB hàng NK
	24,296

	2
	Thuế giá trị gia tăng hàng nhập khẩu (thực thu trên địa bàn)
	61,591

	3
	Thu chênh lệch giá hàng nhập khẩu

	IV
	THU VIỆN TRỢ KHÔNG HOÀN LẠI

	V
	THU HUY ĐỘNG ĐẦU TƯ THEO KHOẢN 3 ĐIỀU 8 CỦA LUẬT NSNN
	60,550

	B
	CÁC KHOẢN THU ĐƯỢC ĐỂ LẠI CHI QUẢN LÝ QUA NSNN
	1,241,193

	1
	Thu xổ số kiến thiết
	814,289

	2
	Khác
	426,904

	TỔNG THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
	8,026,376

	A
	CÁC KHOẢN THU CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
	6,785,183

	1
	Các khoản thu hưởng 100%
	396,474

	2
	Thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) NSĐP được hưởng
	1,145,306

	3
	Thu bổ sung từ ngân sách trung ương
	1,525,122

	4
	Thu kết dư
	1,141,607

	5
	Thu huy động đầu tư theo Khoản 3 Điều 8 của Luật NSNN
	60,550

	6
	Thu chuyển nguồn ngân sách năm trước chuyển sang
	634,561

	B
	CÁC KHOẢN THU ĐƯỢC ĐỂ LẠI CHI QUẢN LÝ QUA NSNN
	1,241,193

	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Mẫu số 13/CKTC-NSĐP

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2011
(Ban hành kèm theo Quyết định số 339/QĐ-UBND

 ngày 07/02/2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long)

Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	CHỈ TIÊU
	QUYẾT TOÁN

	TỔNG CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
	7,258,355

	A
	TỔNG CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
	4,215,562

	I
	CHI ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN
	1,403,300

	Trong đó

	- Chi đầu tư XDCB
	1,270,803

	- Chi trả nợ gốc và lãi huy động đầu tư CSHT theo Khoản 3 Điều 8 của Luật NSNN
	130,997

	II
	CHI THƯỜNG XUYÊN
	2,266,977

	Trong đó

	- Chi giáo dục, đào tạo và dạy nghề
	928,337

	- Chi khoa học, công nghệ
	14,662

	III
	CHI BỔ SUNG QUỸ DỰ TRỮ TÀI CHÍNH
	1,000

	IV
	DỰ PHÒNG (đối với dự toán)

	V
	CHI CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA
	97,198

	VI
	CHI CHUYỂN NGUỒN NGÂN SÁCH SANG NĂM SAU
	544,201

	B
	CÁC KHOẢN CHI ĐƯỢC QUẢN LÝ QUA NSNN
	1,265,680

	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Mẫu số 14/CKTC-NSĐP

  QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH

THEO TỪNG LĨNH VỰC NĂM 2011
(Ban hành kèm theo Quyết định số 339/QĐ-UBND

 ngày 07/02/2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long)

Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	CHỈ TIÊU
	QUYẾT TOÁN

	TỔNG CHI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH
	4,750,464

	I
	CHI ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN
	907,519

	1
	Chi đầu tư xây dựng cơ bản
	775,022

	2
	Chi trả nợ gốc và lãi huy động đầu tư CSHT theo Khoản 3 Điều 8 của Luật NSNN
	130,997

	3
	Chi hỗ trợ doanh nghiệp theo chế độ
	1,500

	II
	CHI THƯỜNG XUYÊN
	878,215

	1
	Chi quốc phòng
	25,639

	2
	Chi an ninh
	5,559

	3
	Chi giáo dục, đào tạo và dạy nghề
	258,364

	4
	Chi y tế
	219,432

	5
	Chi khoa học công nghệ
	13,635

	6
	Chi sự nghiệp môi trường
	1,517

	7
	Chi văn hoá thông tin
	12,630

	8
	Chi phát thanh, truyền hình
	70

	9
	Chi thể dục, thể thao
	9,220

	10
	Chi đảm bảo xã hội
	59,879

	11
	Chi sự nghiệp kinh tế
	98,156

	12
	Chi quản lý hành chính
	134,112

	13
	Chi trợ giá hàng chính sách
	5,117

	14
	Chi khác ngân sách
	34,885

	III
	DỰ PHÒNG (đối với dự toán)

	IV
	CHI BỔ SUNG CHO NGÂN SÁCH CẤP DƯỚI
	1,602,660

	V
	CHI CHUYỂN NGUỒN SANG NGÂN SÁCH NĂM SAU
	266,213

	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Mẫu số 14/CKTC-NSĐP

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH CHO CÁC DỰ ÁN

CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA VÀ
CÁC MỤC TIÊU NHIỆM VỤ KHÁC DO
ĐỊA PHƯƠNG THỰC HIỆN NĂM 2011
(Ban hành kèm theo Quyết định số 339/QĐ-UBND

 ngày 07/02/2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long)

Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	CHỈ TIÊU
	QUYẾT TOÁN
	Chia ra

	Vốn đầu tư
	Vốn sự nghiệp

	Tổng cộng
	97,198
	17,957
	79,241

	I
	CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA
	97,198
	17,957
	79,241

	1
	Chương trình việc làm
	5,939
	1,994
	3,945

	2
	Chương trình giảm nghèo
	747

	747

	3
	Chương trình nước sạch và vệ sinh môi trường NT
	15,643
	14,710
	933

	4
	Chương trình phòng chống một số bệnh xã hội, bệnh dịch nguy hiểm và HIV/AIDS
	73

	73

	5
	Chương trình y tế
	5,374

	5,374

	6
	Chương trình dân số - kế hoạch hoá gia đình
	6,909

	6,909

	7
	Chương trình vệ sinh an toàn thực phẩm
	1,989

	1,989

	8
	Chương trình văn hoá
	2,356

	2,356

	9
	Chương trình giáo dục và đào tạo
	47,441

	47,441

	10
	Chương trình phòng chống ma tuý
	1,200

	1,200

	11
	Chương trình phòng, chống tội phạm
	920

	920

	12
	Chương trình ứng phó với biến đổi khí hậu
	359

	359

	13
	Chương trình xây dựng nông thôn mới
	6,682
	1,253
	5,429

	14
	Chương trình phòng, chống HIV/AIDS
	1,566

	1,566

	II
	CHƯƠNG TRÌNH 135

	III
	DỰ ÁN TRỒNG MỚI 5 TRIỆU HA RỪNG

	IV
	MỘT SỐ MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ KHÁC

	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Mẫu số 18/CKTC-NSĐP

QUYẾT TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH CỦA CÁC

HUYỆN, THÀNH PHỐ THUỘC TỈNH NĂM 2011

(Ban hành kèm theo Quyết định số 339/QĐ-UBND

 ngày 07/02/2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long)

Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	Tên các huyện, thành phố thuộc tỉnh
	Tổng thu NSNN trên  địa bàn huyện theo phân cấp
	Tổng chi cân đối ngân sách huyện
	Bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh
 cho ngân sách cấp huyện

	Tổng cộng
	Bổ sung
 cân đối
	Bổ sung
có mục tiêu

	1
	Thành phố Vĩnh Long
	216,414
	287,788
	87,291
	30,446
	56,845

	2
	Huyện Long Hồ
	74,767
	313,168
	229,692
	127,471
	102,221

	3
	Huyện Mang Thít
	38,801
	262,948
	154,776
	92,704
	62,072

	4
	Huyện Vũng Liêm
	46,023
	335,000
	255,182
	162,708
	92,474

	5
	Huyện Trà Ôn
	36,203
	312,723
	225,524
	140,142
	85,382

	6
	Huyện Bình Minh
	58,967
	289,851
	192,773
	82,880
	109,893

	7
	Huyện Bình Tân
	18,781
	320,045
	220,918
	101,127
	119,791

	8
	Huyện Tam Bình
	43,288
	341,171
	236,504
	137,917
	98,587

	Tổng cộng
	533,244
	2,462,694
	1,602,660
	875,395
	727,265